### פסק-דין

השופט יצחק עמית:

קריסת עגורן על רכב – האם נחשבת לתאונת דרכים?

בקשת רשות ערעור על החלטת בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו (כב' השופט א' בכר) בת"א 30040-07-21 מיום 23.10.2023, במסגרתה נקבע כי האירוע נושא

התביעה אינו בגדר "תאונת דרכים" כמובן המונח בחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים או החוק).

1. ביום 13.2.2017 נהג המשיב 1 (להלן: המשיב) ברכב בסמוך לרחוב הקוממיות בבת ים. המשיב קיבל שיחת טלפון למכשיר הנייד, ומכיוון שלא היתה ברשותו דיבורית, עצר בצד דרך המסומנת בכחול לבן כדי לענות. מיד לאחר העצירה, כשהרכב מונע והמשיב חגור בחגורת בטיחות, החל המשיב לשוחח בטלפון ועל הרכב קרס עגורן צריח ששימש לביצוע עבודות בניה במקום סמוך.

נטען כי המשיב לא עשה כל ניסיון לצאת מהרכב; כי לא ניתן לומר כי נלכד בו; ולמעשה, הרכב הגן על המשיב מפני פגיעה חמורה יותר. עוד טענה המשיבה כי מבחינת סדרי הדין, מכיוון שתביעת המשיב הוגשה כנגד כל אחד מהנתבעים בנפרד ואין חזית בין הנתבעים, בקשת רשות הערעור לא יכולה לחייב את המשיבה כלפי המשיב ומבוקש כי בית המשפט לא יפעל על פי תקנה 146(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי).

9. גם מפעיל העגורן (המשיב 9) שביקש להצטרף כמשיב לבקשה ולהגיש תגובה, סבר כי אין לראות באירוע כ"תאונת דרכים" מחמת היעדר קשר סיבתי משפטי. נטען כי אירוע של קריסת עגורן על כביש הינו נדיר; אינו שכיח יותר מקריסת עגורן בתוך אתר

בנייה; ואינו בגדר סיכון טבעי לתנועת כלי רכב על הכביש ולמשתמשים ברכב.

599/05 בכריה נ' הכשרת הישוב חב' לביטוח בע"מ (6.11.2006)); פגיעת חפץ ברכב נוסע (ת"א (שלום חי') 5987/05 עמרייה נ' עמרייה (26.9.2006)); זריקת חזיזים לרכב בזמן נסיעה (ת"א (שלום חי') 16252/07 לילאוי נ' לאלאוי (13.9.2009)); זריקת פרי לתוך אוטובוס בזמן נסיעה (ת"א (מחוזי ת"א) 1869/80 ביטון נ' שמש, פ"ד תשמ"ט(3) 165 (1989)); נפילת אבן בזמן כניסה לרכב (ת"א (שלום ראשל"צ) 345/07 מזרחי נ' חכים (5.9.2007) (להלן: עניין מזרחי)); נפילת חפץ באתר בנייה (ת"א (שלום ת"א) 49907/07 מלוביצ'קו נ' א. דורי חברה לעבודות הנדסיות בע"מ (27.11.2008) (להלן: עניין מלוביצ'קו)); נפילת חלק ממנוף מאתר בניה על רכב נוסע (ת"א (שלום ת"א) 50944-07 בוקר נ' ביטוח ישיר, אי.די.אי.